**Brut. 85.** Ego ironiam illam, quam in Socrate dicunt fuisse, qua ille in Platonis, et Xenophontis et Aeschini libris utitur, facetam et elegantem puto; est enim et minime inepti hominis et ejusdem etiam faceti, quum de sapientia disceptetur, hanc sibi ipsum detrahere, eis tribuere illudentem, qui eam sibi arrogant: ut apud Platonem Socrates in coelum effert laudibus Protagoram, Hippiam, Prodicum, Gorgiam, ceteros; se autem omnium rerum inscium fingit et rudem. Decet hoc, nescio quomodo, illum; nec Epicuro, qui id reprehendit, assentior.

**Off. 1, 30.** Dulcem et facetum festivique sermonis, atque  
**de Or. 2, 67.** in omni ratione simulatorem, quem *εἰρωνία* Graeci nominaverunt, Socratem accepimus, et opinor eum in hac ironia dissimulantiaque longe lepore et humanitate omnibus praestitisse.

**l. 1. c. 4.** In praefatione ad quaestiones Tusculanas, Cicero ita describit Socratis morem disputandi, quem ipse imitatus sit: Ponere jubebam, de quo quis audire vellet; ad id aut sedens aut ambulans disputabam. Fiebat autem ita, ut, quum is, qui audire vellet, dixisset, quid sibi videretur, tum ego contradicerem; haec est enim, ut scis, vetus et Socratica ratio contra alterius opinionem differendi, nam ita facillime, quid verisimillimum esset, inveniri posse, Socrates arbitrabatur.

**Top. 10.** Inductione plurimum est usus in sermonibus Socrates.

Socratis multi sermones perscripti sunt, e quibus Acad. 2,  
23. dubitari non possit, quin ei nihil sit visum sciri posse; excepit unum tantum, scire se, nihil se scire.

In illo Platonis libro, qui inscribitur Menon, Tusc. 1, 24 pusionem quendam Socrates interrogat quaedam geometrica de dimensione quadrati: ad ea sic ille respondet, ut puer: et tamen ita faciles interrogationes sunt, ut gradatim respondens eodem perveniat, quo si geometrica didicisset. Ex quo effici vult Socrates, ut discere nihil aliud sit nisi recordari. Quem locum multo etiam accuratius explicat in eo sermone <sup>(3)</sup>, quem habuit eo ipso die, quo excessit e vita; docet enim, quemvis, qui omnium rerum rudis esse videatur, bene interroganti respondentem declarare, se non tum illa discere, sed reminiscendo recognoscere, nec vero fieri ullo modo posse, ut a pueris tot rerum atque tantarum insitas et quasi consignatas in animis notiones, quas *εἰρησας* vocant, haberemus, nisi animus, antequam in corpus intravisset, in rerum cognitione viguisset.

Ab ipso Socrate in libris Socraticorum saepe dicitur, esse divinum quiddam, quod daemonium appellat, cui semper ipse paruerit, nunquam impellenti, saepe revocanti <sup>(4)</sup>. Et Socrates quidem (quo quem auctorem meliorem quaerimus?) Xenophonti consulenti, sequereturne Cyrum; posteaquam exposuit quae sibi videbantur: Et nostrum quidem, inquit, humanum est consilium; sed de rebus et obscuris et incertis ad Apollinem censeo referendum: ad quem